
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024010400117

117

Nº 3, quinta-feira, 4 de janeiro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 159/2023 - UASG 510178

Nº Processo: 35014.279779/2021-52.
Pregão Nº 10/2022. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL SUDESTE I.
Contratado: 27.634.326/0001-27 - LUIZ C. G. BIANCHI ORTOPEDIA. Objeto: Contratação de
serviços de ortetização e protetização
(não implantável), bem como preparação, adaptação e treinamento dos segurados ao uso
destes aparelhos,
que serão prestados nas condições estabelecidas no termo de referência, anexo do
edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 12/12/2023 a 12/12/2024. Valor
Total: R$ 251.268,00. Data de Assinatura: 12/12/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 03/01/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 160/2023 - UASG 510178

Nº Processo: 35014.279779/2021-52.
Pregão Nº 10/2022. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL SUDESTE I.
Contratado: 65.481.384/0001-57 - FREITAS & BRAVO LTDA - ME. Objeto: Contratação de
serviços de ortetização e protetização
(não implantável), bem como preparação, adaptação e treinamento dos segurados ao uso
destes aparelhos,
que serão prestados nas condições estabelecidas no termo de referência, anexo do
edital.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 11/12/2023 a 11/12/2024. Valor
Total: R$ 147.243,00. Data de Assinatura: 11/12/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 03/01/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 158/2023 - UASG 510178

Nº Processo: 35014.279779/2021-52.
Pregão Nº 10/2022. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL SUDESTE I.
Contratado: 23.250.738/0001-02 - NEWS COMERCIO DE PROTESES LTDA. Objeto:
Contratação de serviços de ortetização e protetização (não implantável), bem como
preparação, adaptação e treinamento dos segurados ao uso destes aparelhos, que serão
prestados nas condições estabelecidas no termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 11/12/2023 a 11/12/2024. Valor
Total: R$ 1.863.999,99. Data de Assinatura: 11/12/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 03/01/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 161/2023 - UASG 510178

Nº Processo: 35014.279779/2021-52.
Pregão Nº 10/2022. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL SUDESTE I.
Contratado: 07.651.728/0001-22 - E.A. DE LIMA APARELHOS AUDITIVOS. Objeto:
Contratação de serviços de ortetização e protetização (não implantável), bem como
preparação, adaptação e treinamento dos segurados ao uso destes aparelhos, que serão
prestados nas condições estabelecidas no termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 12/12/2023 a 12/12/2024. Valor
Total: R$ 17.400,00. Data de Assinatura: 12/12/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 03/01/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 168/2023 - UASG 510178

Nº Processo: 35014.279779/2021-52.
Pregão Nº 10/2022. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL SUDESTE I.
Contratado: 00.798.757/0001-72 - JACOMO ARICO JUNIOR RIBEIRAO PRETO - ME. Objeto:
Contratação de serviços de ortetização e protetização (não implantável), bem como
preparação, adaptação e treinamento dos segurados ao uso destes aparelhos, que serão
prestados nas condições estabelecidas no termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 27/12/2023 a 27/12/2024. Valor
Total: R$ 54.278,00. Data de Assinatura: 27/12/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 03/01/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 169/2023 - UASG 510178

Nº Processo: 35014.279779/2021-52.
Pregão Nº 10/2022. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL SUDESTE I.
Contratado: 27.634.326/0001-27 - LUIZ C. G. BIANCHI ORTOPEDIA. Objeto: Contratação de
serviços de ortetização e protetização (não implantável), bem como preparação, adaptação
e treinamento dos segurados ao uso destes aparelhos, que serão prestados nas condições
estabelecidas no termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 27/12/2023 a 27/12/2024. Valor
Total: R$ 177.000,00. Data de Assinatura: 27/12/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 03/01/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 170/2023 - UASG 510178

Nº Processo: 35014.279779/2021-52.
Pregão Nº 10/2022. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL SUDESTE I.
Contratado: 14.102.000/0001-07 - MARIA DO CARMO DA CUNHA DE SOUZA. Objeto:
Contratação de serviços de ortetização e protetização (não implantável), bem como
preparação, adaptação e treinamento dos segurados ao uso destes aparelhos, que serão
prestados nas condições estabelecidas no termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 27/12/2023 a 27/12/2024. Valor
Total: R$ 242.800,00. Data de Assinatura: 27/12/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 03/01/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 171/2023 - UASG 510178

Nº Processo: 35014.279779/2021-52.
Pregão Nº 10/2022. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL SUDESTE I.
Contratado: 23.250.738/0001-02 - NEWS COMERCIO DE PROTESES LTDA. Objeto:
Contratação de serviços de ortetização e protetização (não implantável), bem como
preparação, adaptação e treinamento dos segurados ao uso destes aparelhos, que
serão prestados nas condições estabelecidas no termo de referência, anexo do
edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 27/12/2023 a 27/12/2024.
Valor Total: R$ 79.694,00. Data de Assinatura: 27/12/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 03/01/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 162/2023 - UASG 510178

Nº Processo: 35014.279779/2021-52.
Pregão Nº 10/2022. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL SUDESTE I.
Contratado: 14.102.000/0001-07 - MARIA DO CARMO DA CUNHA DE SOUZA. Objeto:
Contratação de serviços de ortetização e protetização (não implantável), bem como
preparação, adaptação e treinamento dos segurados ao uso destes aparelhos, que serão
prestados nas condições estabelecidas no termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 12/12/2023 a 12/12/2024. Valor
Total: R$ 1.157.875,00. Data de Assinatura: 12/12/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 03/01/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 172/2023 - UASG 510178

Nº Processo: 35014.279779/2021-52.
Pregão Nº 10/2022. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL SUDESTE I.
Contratado: 01.808.205/0001-60 - ORTOPEDIA BIOTECNICA LTDA. Objeto: Contratação de
serviços de ortetização e protetização (não implantável), bem como preparação, adaptação
e treinamento dos segurados ao uso destes aparelhos, que serão prestados nas condições
estabelecidas no termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 27/12/2023 a 27/12/2024. Valor
Total: R$ 245.200,00. Data de Assinatura: 27/12/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 03/01/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 173/2023 - UASG 510178

Nº Processo: 35014.279779/2021-52.
Pregão Nº 10/2022. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL SUDESTE I.
Contratado: 05.766.144/0001-77 - ORTOPEDICA CURITIBA COM. DE APARELHOS
ORTOPEDICOS LTDA. Objeto: Contratação de serviços de ortetização e protetização (não
implantável), bem como preparação, adaptação e treinamento dos segurados ao uso
destes aparelhos, que serão prestados nas condições estabelecidas no termo de referência,
anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 27/12/2023 a 27/12/2024. Valor
Total: R$ 106.085,00. Data de Assinatura: 27/12/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 03/01/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2023 - UASG 510178

Número do Contrato: 133/2021.
Nº Processo: 35014.240221/2021-87.
Pregão. Nº 66/2021. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL SUDESTE I. Contratado:
24.756.049/0001-37 - R + ARQUITETURA E PROJETOS LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo de
vigência contratual, com fundamento nos incisos ii do §1º do art. 57 da lei nº 8.666/93, por
mais um período de 12 meses a contar de 31/12/2023 e a terminar em 31/12/2024.
Vigência: 31/12/2023 a 31/12/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 15.000,00. Data
de Assinatura: 28/12/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 28/12/2023).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL SUDESTE II
GERÊNCIA EXECUTIVA VITÓRIA

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Processo: 35014.395681/2023-11 Acordo de Cooperação Técnica que entre si celebraram o
Instituto Nacional do Seguro Social (INSS) e o Sindicato dos Servidores Públicos Municipais
de Mantenópolis/ES (CNPJ nº 02.513.272./0001-10). DO OBJETO: permitir que o Acordante
suso, realize, em favor de seus Associados, a prestação de serviços, orientações, instrução e
preparação de requerimentos de serviços previdenciários e assistenciais, para posterior
análise do INSS, a quem incumbe reconhecer ou não o direito à percepção dos benefícios.

Ministério das Relações Exteriores

SECRETARIA-GERAL DAS RELAÇÕES EXTERIORES
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE RECURSOS LOGÍSTICOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2023 - UASG 240013

Número do Contrato: 7/2020.
Nº Processo: 09013.000160/2019-01.
Pregão. Nº 13/2019. Contratante: COORDENACAO-GERAL DE RECURSOS LOGISTICOS.
Contratado: 07.094.346/0001-45 - G4F SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA. Objeto:
Prorrogação, por mais 12 (doze) meses, do prazo de vigência do contrato administrativo de
serviços continuados nº 07/2020, conforme previsto na cláusula segunda - da vigência e
nos termos do art. Ii, do art.57 da lei 8.666/93, com início na data de 12/02/2024 e
término em 12/02/2025.. Vigência: 12/02/2024 a 12/02/2025. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 1.294.020,60. Data de Assinatura: 26/12/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 26/12/2023).

Ministério da Saúde

GABINETE DA MINISTRA
EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 953224/2023, Nº Processo: 25000188141202371, Concedente:
MINISTERIO DA SAUDE, Convenente: REAL SOCIEDADE PORTUGUESA DE BENEFICENCIA
CNPJ nº 46030318000116, Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL
PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, Valor Total: R$
565.593,00, Valor de Contrapartida: R$ 65.593,00, Valor a ser transferido ou
descentralizado por exercício: 2023 - R$ 500.000,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho:
2023NE001357, Valor: R$ 500.000,00, PTRES: 221417, Fonte Recurso: 1000000000, ND:
445042, Vigência: 27/12/2023 a 19/06/2025, Data de Assinatura: 27/12/2023, Signatários:
Concedente: NISIA VERONICA TRINDADE LIMA CPF nº ***.005.407-**, Convenente:
CLAUDIO AMATTE CPF nº ***.956.408-**.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 953207/2023, Nº Processo: 25000188148202392, Concedente:
MINISTERIO DA SAUDE, Convenente: FUNDACAO PRO RIM CNPJ nº 79361127000196,
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE
ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, Valor Total: R$ 407.250,00, Valor de

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-01-04T00:29:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




